
Nº 235, quinta-feira, 6 de dezembro de 2012266 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012120600266

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

licitações e as despesas públicas, resolve homologar o procedimento
licitatório, e adjudicar seu objeto a licitante vencedora: RZR Trans-
portes e Construções Ltda.

Belmonte-BA, 26 de novembro de 2012.
IÊDO JOSÉ MENEZES ELIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2012

A Prefeitura de Belo Campo - BA, torna público que rea-
lizará a TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2012. DATA: 21/12/2012, às
10:30h, na Sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação de Empresa de
Engenharia para prestar Serviços de Reforma de Unidade Básica de
Saúde no Povoado de Periperi, Zona Rural do Município, conforme
Edital. Informações e Edital pelo fone: (77) 3437-2939. Divulgação
dos outros atos - Site do Diário Oficial: http://ba.portaldatranspa-
rencia.com.br/prefeitura/belocampo.

Belo Campo - BA, 5 de dezembro de 2012.
CEZAR FERREIRA DOS SANTOS SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2012

Objeto: aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos para serem
utilizados no centro público de economia solidária da secretaria da
cidadania e inclusão - secin, do município de Camaçari. Acolhimento
das Propostas a partir do dia 17/12/2012 até 18/12/2012 às 10:00
horas (Brasília); Abertura no dia 18/12/2012 às 10:00 h (Brasília);
Início da Disputa no dia 18/12/2012, às 11:00 h (Brasília). O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2012

Objeto: aquisição de mobiliário para serem utilizados no centro de
economia solidária, no município de Camaçari. Acolhimento das Pro-
postas a partir do dia 18/12/2012 até 19/12/2012 às 10:00 horas
(Brasília); Abertura no dia 19/12/2012 às 10:00 h (Brasília); Início da
Disputa no dia 19/12/2012, às 11:00 h (Brasília). O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico www.li-
c i t a c o e s - e . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2012

Objeto: aquisição de equipamentos de imagem e som para serem
utilizados nas atividades do centro público de economia solidária da
secretaria da cidadania e inclusão - secin, do município de Camaçari.
Acolhimento das Propostas a partir do dia 19/12/2012 até 20/12/2012
às 10:00 horas (Brasília); Abertura no dia 20/12/2012 às 10:00 h
(Brasília); Início da Disputa no dia 20/12/2012, às 11:00 h (Brasília).
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço ele-
trônico www.licitacoes-e.com.br. Ailda Maria Sampaio Topázio - Pre-
sidente da COMPEL - Camaçari, 05/12/2012

Camaçari-BA, 5 de dezembro de 2012
AILDA MARIA SAMPAIO TOPÁZIO

Presidente da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 64/2012

Tipo: Menor Preço Global, com o recebimento de envelopes e aber-
tura no dia 18 de dezembro de 2012, às 09h00min, tendo por objeto
contratação de empresa para aquisição de material e equipamento
permanente destinados aos Postos de Saúde deste Município.

PREGÃO PRESENCIAL No- 65/2012

Tipo: Menor Preço por Lote, com o recebimento de envelopes e
abertura no dia 19 de dezembro de 2012, às 14h00min, tendo por
objeto contratação de empresa para fornecimento de monitores para
suprir as necessidades das Escolas Municipais.

Campo Formoso, 5 de dezembro de 2012.
GERSON LOPES DIAS JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2012

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA
comunica que realizará Pregão Presencial n.º 33/2012, Proc. Ad-
ministrativo nº 993/2012, no dia 18/12/2012, ás 10:00h, objetivando
contratação de empresa do Ramo de Promoção de Eventos para a
prestação de serviço na locação de estruturas (Palco, Iluminação,
Sonorização e Gerador de Energia), para utilização em evento pro-
movido pela Secretaria Municipal de Ação Social deste município.

Este Edital está a disposição na sala da Comissão Permanente de
Licitação, e poderá ser adquirido pessoalmente no horário das 08:00
às 12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro,
s/n, centro - Formosa do Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.:
77 - 3616.2112/2483

ADENES OLIVEIRA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 74/2012

A P. M. DE GLÓRIA torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 074/2012, tipo menor preço global,
para contratação de empresa especializada para o fornecimento de
combustíveis e derivados de petróleo para os veículos automotores,
máquinas e poços artesianos que servem a Prefeitura Municipal de
Glória, a ser realizada no dia 18 de dezembro de 2012, às 11:00 h, na
Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os interessados terão
acesso ao Edital e informações adicionais com a COPEL, sita à Av.
Presidente Ernesto Geisel, s/n, Fone (75) 3656-2139, ramal 208. CO-
PEL.

Glória-BA, 5 de dezembro de 2012.
MARIO ROBERTO BATISTA BARROS DE

F R E I TA S
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 84/2012PP

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 18/12/2012 às 09:00h, em sua sede para Aquisição de Com-
bustíveis (gasolina e óleo diesel) destinados ao reabastecimento dos
veículos ambulâncias, UTI-MÒVEL, ambulâncias do SAMU e outros
veículos da Secretaria de Saúde em deslocamentos para Vitória da
Conquista, Salvador e outras cidades da Bahia. Edital na sede. Di-
vulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanam-
b i . b a . i o . o rg . b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 85/2012PP

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 18/12/2012 às 15:00h, em sua sede para Aquisição dos produtos
de higienização e limpeza destinados à lavanderia da Polimeg visando
dar suporte as ações da gestão plena em saúde. Edital na sede.
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanam-
b i . b a . i o . o rg . b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 86/2012PP

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 19/12/2012 às 09:00h, em sua sede para Aquisição de Cimento
Portland Composto CPII - 32, CPIII-32 ou CP IV-32, em embalagens
de 50 Kg. Edital na sede. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-
site: www.guanambi.ba.io.org.br.

ADÃO FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2012

O Prefeito Municipal de Guaratinga-BA, usando de suas
atribuições legais resolve Homologar e Adjudicar o Processo Li-
citatório, modalidade PP Nº. 037/2012, referente a contratação de
empresa do ramo para fornecimento de material de consumo e ma-
terial permanente para atender as escolas de meio rural do Município.
A favor das empresas: LOTE I - KARPEL COMERCIO DE AR-
MARINHO E PAPELARIA LTDA R$ 10.850,00 (DEZ MIL E OI-
TOCENTOS E CINQUENTA REAIS); LOTE II - JOTAGIL IN-
DUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA R$ 15.00,00 (QUIN-
ZE MIL REAIS).

Guaratinga-BA, 23 de junho de 2012.
ADEMAR PINTO ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº FME094/2012. CONTRATANTE: Fundo Municipal
de Educação OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar
diário de alunos da educação básica, para atender ao Programa Ca-
minho da Escola. CONTRATADA: IVECO LATIN AMERICA LT-
DA. CNPJ/MF nº 01.844.555/0005-06 VALOR GLOBAL: R$
132.000,00 (Cento e trinta e dois mil reais) PRAZO: O presente
contrato terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua
assinatura. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 18/2011, para Registro de
Preços. DATA: 04 de dezembro de 2012. ELIANA OLIVEIRA MO-
RAIS- Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO. T. P. Nº 06/11 - Contratante: PRE-
FEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA, Emp. Contratada:
ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; CONTRATO Nº 062/2011 -
OBJETO: Prorrogação de 202 dias corridos no prazo de conclusão
das obras, em decorrência de Atrasos na liberação dos recursos pro-
venientes do CONVENIO Nº 0388/2009, relativo à construção de 78
unidades sanitárias domiciliares TIPO VIII, a serem construídos no
povoado de Gameleira neste Município, celebrado por intermédio da
FUNASA e este Município; Data de Assinatura 31/10/12

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 23/2012

O Município de Lauro de Freitas, informa aos interessados
da Concorrência Pública - Nº 023/12 que, foi declarada VENCE-
DORA e ADJUDICADA o Objeto à empresa: Construtora Franco
Araújo Ltda. No Valor Global de foi R$ 2.688.246,93 - (dois milhões,
seiscentos e oitenta e oito mil, duzentos e quarenta e seis reais e
noventa e três centavos). No período Contratual de 12 (doze) me-
ses.

MOEMA GRAMACHO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES

Pregao Presencial no- 015/2012 Objeto fornecimento de Medicamen-
tos, quando em situação emergencial para entrega imediata, Data e
horário da sessão de abertura 17/12/2012 as 08h00min horas,

Pregão Presencial nº 016/2012, Objeto, prestação de serviço de lim-
peza pública (varrição de ruas, avenidas, praças públicas e coleta do
lixo urbano) e locação de Caminhão Coletor Compactador de Lixo,
data e horário da sessão 17/12/2012 as 10h00

Pregão Presencial nº 017/2012, Objeto, prestação de serviços de ar-
bitragem de diversas modalidades (Futebol, Futsal, Vôlei, Basquete,
Handebol), data e horário da sessão 17/12/2012 as 14h00.

Pregão Presencial SRP nº 018/2012
Objeto registrar preço para o fornecimento de camisas para uniformes
dos diversos setores desta prefeitura, campanhas de conscientização
das diversas secretarias municipais, calças e camisas de capoeira para
os jovens e adolescentes cadastrados no CRAS, data e horário da
sessão 18/12/2012 as 08h00.

Pregão Presencial nº 019/2012 Objeto fornecimento de combustível
(álcool, gasolina, diesel e derivados) data e horário da sessão
18/12/2012 as 10h00

Pregão Presencial nº 020/2012 Objeto consultoria e Assessoria em
Assistência Técnica e Extensão Rural - ATER data e horário da
sessão 18/12/2012 as 14h00

Pregão Presencial nº 021/2012 Objeto prestação de serviços em exa-
mes laboratoriais especializados data e horário da sessão 19/12/2012
as 08h00.

Pregão Presencial nº 022/2012 Objeto prestação de serviços de hos-
pedagem e alimentação de pessoas carentes quando em tratamento na
cidade de Vitoria da Conquista - Bahia data e horário da sessão
19/12/2012 as 10h00.

Pregão Presencial SRP nº 023/2012, Objeto, fornecimento de pecas e
prestação de serviços mecânicos para a manutenção preventiva e
corretiva dos veículos, data e horário da sessão 19/12/2012 as
14h00,

Pregão Presencial SRP nº 024/2012, Objeto, fornecimento de material
de Informática e Eletros, data e horário da sessão 20/12/2012 as
08h00.

Pregão Presencial nº 025/2012, Objeto, fornecimento de material de
limpeza e higienização, data e horário da sessão 20/12/2012 as
10h00,

O edital somente poderá ser retirado na SL na Prefeitura de
Mirante - Bahia, Av. Manoel Messias de Lima, 49-B, Informações
pelo fone: (77) 3468-1028

RAIMUNDO NONATO MEIRA SANTOS
Secretario


